
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY MHMPXP4MQMXB

Odbor památkové péče MHMPXP4MQMXB

Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum
MHMP1363440/2016 Ing.Dobrovodská/2905 08.08.2016
Sp. zn.
S-MHMP 1173472/2016 Dobrovodsk Počet listů 2

Věc: č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný
podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti - ČSSD,
Hybernská 1033/7, Ptaha 1, IČO 409171, kterou podala společnost Květinový svět,
s.r.o., Bělehradská 382/124, Praha 2, IČO 28385829, v zastoupení na základě
nájemní, resp. podnájemní smlouvy ze dne 24.6.2016, o vydání závazného stanoviska
ve věci nemovitosti č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská,
Praha 1,

která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních
památek pod R.č.Ú.s. 40013/1-1166 a je v památkové rezervaci v hlavním městě
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním
městě Praze;

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:
návrh na stavební úpravy prostor v 1. NP pro nové funkční využití jako prodejna
květin a osazení firemního označení. Nájemní jednotka se obrací 4 osami proporčně
shodných otvorů (3 výkladci a dvoukřídlými vstupními dveřmi) do Havlíčkovy ulice:
- dispoziční úpravy: rozšíření zázemí pro zaměstnance z předsíňky před WC

posunutím příčky, vestavba chladícího boxu na květiny vymezeného
demontovatelnou izolační příčkou, instalace pultu s dřezem do hloubky
obvodového pláště v pravém výkladci, optické vyčlenění prostoru mobiliářem
pro přípravu vázaných květin,

- označení květinářství: polep všech 4 skleněných ploch nadsvětlíků čtvercovou
folií o velikosti cca 600/600 mm s nápisem Belles Fleurs, 2 psacích nápisů
„Vychutnejte si své květiny“ na čirém pozadí, 2 fototapet s motivem květin
umístěných ve spodní části výkladců, zakrývajících pulty vložené do výkladců,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 1 10 00 Praha 1

tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
e-mail: posta@praha.eu. ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče MHMPXP4MQMXB

Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum
MHMP1363440/2016 Ing.Dobrovodská/2905 08.08.2016 
Sp. zn.
S-MHMP 1173472/2016 Dobrovodsk Počet listů 2 

Věc: č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný 
podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti - ČSSD, 
Hybernská 1033/7, Ptaha 1, IČO 409171, kterou podala společnost Květinový svět, 
s.r.o., Bělehradská 382/124, Praha 2, IČO 28385829, v zastoupení na základě 
nájemní, resp. podnájemní smlouvy ze dne 24.6.2016, o vydání závazného stanoviska 
ve věci nemovitosti č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, 
Praha 1,

která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních 
památek pod R.č.Ú.s. 40013/1-1166 a je v památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze;

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:
návrh na stavební úpravy prostor v 1. NP pro nové funkční využití jako prodejna 
květin a osazení firemního označení. Nájemní jednotka se obrací 4 osami proporčně 
shodných otvorů (3 výkladci a dvoukřídlými vstupními dveřmi) do Havlíčkovy ulice:
- dispoziční úpravy: rozšíření zázemí pro zaměstnance z předsíňky před WC 

posunutím příčky, vestavba chladícího boxu na květiny vymezeného 
demontovatelnou izolační příčkou, instalace pultu s dřezem do hloubky 
obvodového pláště v pravém výkladci, optické vyčlenění prostoru mobiliářem 
pro přípravu vázaných květin,

- označení květinářství: polep všech 4 skleněných ploch nadsvětlíků čtvercovou 
folií o velikosti cca 600/600 mm s nápisem Belles Fleurs, 2 psacích nápisů 
„Vychutnejte si své květiny“ na čirém pozadí, 2 fototapet s motivem květin 
umístěných ve spodní části výkladců, zakrývajících pulty vložené do výkladců,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 1 10 00 Praha 1 
tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu. ID DS: 48ia97h

MHMPXP4MQMXB





folie s polepem cenové nabídky, celková plocha polepu folií zakrývající sklo
nepřesáhne 1/3,

- umístění 3 mobilních truhlíků: do výkladců, montáž kovových zábran do šířky
stavebních otvorů 3 výkladců z kovové tyčoviny kruhového průřezu 5 mm
kotvené do boků otvorů, volně vložené truhlíky na noc odnímatelné, čelní plocha
truhlíků z umělého rátánu, v otvírací době prodejny vloženo do každého truhlíku
8 plastových černých květináčů s čerstvými květinami,

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro
stavební řízení „Belles Fleurs - stavební úpravy, varianta G, neautorizováno,
z 06/2016 je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné bez
podmínek.

Odůvodnění:

Vzhledem ktomu, že se všem žadatelům vyhovuje v plném rozsahu, upouští se
analogicky podle § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto závazného stanoviska.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné
odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné
stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v
souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je
možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst.
4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko.

Mgr. Jiří
ředitel od

otisk úř

Rozdělovník:
I. Doručuje se právnické osobě prostřednictvím datové schránky

Květinový svět, s.r.o., Jindřišská 2, Praha 1

II. Na vědomí
OVýs ÚMČ Praha 1

NPÚ ÚOP PR

2

folie s polepem cenové nabídky, celková plocha polepu folií zakrývající sklo
nepřesáhne 1/3,

- umístění 3 mobilních truhlíků: do výkladců, montáž kovových zábran do šířky
stavebních otvorů 3 výkladců z kovové tyčoviny kruhového průřezu 5 mm
kotvené do boků otvorů, volně vložené truhlíky na noc odnímatelné, čelní plocha
truhlíků z umělého rátánu, v otvírací době prodejny vloženo do každého truhlíku
8 plastových černých květináčů s čerstvými květinami,

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro
stavební řízení „Belles Fleurs - stavební úpravy, varianta G, neautorizováno,
z 06/2016 je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné bez
podmínek.

Odůvodnění:

Vzhledem ktomu, že se všem žadatelům vyhovuje v plném rozsahu, upouští se
analogicky podle § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto závazného stanoviska.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné
odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné
stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v
souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je
možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst.
4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko.

Mgr. Jiří
ředitel od

otisk úř

Rozdělovník:
I. Doručuje se právnické osobě prostřednictvím datové schránky

Květinový svět, s.r.o., Jindřišská 2, Praha 1
II. Na vědomí

OVýs ÚMČ Praha 1
NPÚ ÚOP PR

2




